
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΧΙΟΥ 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 7Ης ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2018 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

102/2018 

28Ο ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

 
Στην Χίο σήμερα την 7ης Φεβρουαρίου 2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11.00 π.μ., το Δ.Σ. 

του Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χίου, συνεδρίασε στα γραφεία του – Νεωρίων 2 – 

κατόπιν της υπ’ αριθ. 354/29-1-2018 προσκλήσεως του κου Κέφη Αντώνιου.  

 

Δ/Σ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΙΟΥ Αριθμός Μελών 8 

Κέφης Αντώνιος  Πρόεδρος  Δημοτικός Σύμβουλος  
Καράλης Δημήτριος Αντιπρόεδρος α.α. Δημοτικός Σύμβουλος  
Φραγκιάς Χρήστος Τακτικό Μέλος Λιμενάρχης 
Βρατσάνος Μάρκος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 
Βογιατζής Στέφανος  Τακτικό Μέλος Δήμαρχος Οινουσσών 
Κούτικα Αγγελική Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος  
Καλαγκιάς Αντώνιος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 

   
Απόντες   
Βρατσάνος Κωνσταντίνος Τακτικό Μέλος Δήμαρχος Ψαρών 
Θεοδωράκης Κυριάκος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλος 
Δανιήλ Γεώργιος Τακτικό Μέλος Δημοτικός Σύμβουλός 

 

Στην συνεδρίαση παρευρεθεί και η υπάλληλος του Δ.Λ.Τ. Χίου κα Ατσάλη Σοφία για την 

τήρηση των πρακτικών  

Ακολούθως συζητήθηκε το παρακάτω θέμα: 

 

Συζήτηση επί αιτήσεως ΤΟΜΑΖΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ για την παραχώρηση δικαιώματος 

χρήσης χώρου στην χερσαία ζώνη Λιμένα Εμπορειούς έμπροσθεν του καταστήματός για 

τοποθέτηση τραπεζοκαθισμάτων για το έτος 2018 

 

Ο Πρόεδρος, κος Κέφης Αντώνιος, ενημερώνει το Δ.Σ. ότι ο ΤΟΜΑΖΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
που διατηρεί κατάστημα στη Χίο και πιο συγκεκριμένα στον Εμπορειό Χίου  έχει καταθέσει 

αίτηση ζητώντας να του γίνει παραχώρηση χώρου για τοποθέτηση τραπεζοκαθισμάτων, 

σύμφωνα και με το τοπογραφικό που μας έχει καταθέσει, στο οποίο φαίνεται αναλυτικά ο 

αιτούμενος χώρος. Το συγκριμένο τοπογραφικό διάγραμμα έχει συνταχθεί από τον κ. 

Χαράλαμπο Μπαντζό, Πτυχιούχο Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. , έχει ελεγχτεί από την κα. Μαμουνή 

Πολυάννα, υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χίου και έχει 

θεωρηθεί από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χίου κο 

Παπαλάνη Ελευθέριο στις 05/02/2018.  Παράλληλα, ο ενδιαφερόμενος έχει καταθέσει στην 

Υπηρεσία μας αντίγραφο της άδειας λειτουργίας του καταστήματος.  

Συνεχίζοντας ο Πρόεδρος ενημερώνει το Δ.Σ. ότι σύμφωνα με την εισήγηση της 

Υπηρεσίας και το προαναφερθέν τοπογραφικό που κατέθεσε ο ενδιαφερόμενος στην 

Υπηρεσία μας, το εν λόγω κατάστημα δεν βρίσκεται εντός της Χερσαίας Ζώνης του 

Λιμενίσκου του Εμπορειούς και δεν έχει προβολή σε αυτήν, και κατά συνέπεια ο αιτούμενος 

προς παραχώρηση χώρος δεν δύναται να παραχωρηθεί.  

Κατά συνέπεια, ο Πρόεδρος προτείνει στο Δ.Σ. την απόρριψη της αίτησης, 

σύμφωνα με την εισήγηση της Υπηρεσίας και ζητά από τα μέλη να τοποθετηθούν.  

 

Το ΔΣ μετά από διαλογική συζήτηση επί του θέματος και αφού έλαβε υπόψη του: 

ΑΔΑ: 7Ν76ΟΡΛΩ-ΚΗΦ



1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας) 

2. Τις διατάξεις του Κώδικα περί Λιμενικών Ταμείων 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4504/2017. 

5. Την αριθ. πρωτ. 8321.6/01/12/12.03.2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας  

6. Την αριθμ.  349/2017 Απόφαση του Δ.Σ. του Δ.Λ.Τ. Χίου 

7. Την απρόσκοπτη λειτουργία της χερσαίας ζώνης και την ελεύθερη διέλευση των πεζών 

και των οχημάτων. 

8. Την αίτηση του ενδιαφερομένου 

9. Το τοπογραφικό διάγραμμα του χώρου. 

10. Το γεγονός ότι το εν λόγω κατάστημα δεν βρίσκεται εντός της Χερσαίας Ζώνης του 

Λιμενίσκου του Εμπορειούς και δεν έχει προβολή σε αυτήν. 

11. Την εισήγηση της Υπηρεσίας και του Προέδρου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Απορρίπτει την αίτηση του κου Κων/νου Τομάζου για τους λόγους που εκτέθηκαν 

παραπάνω. 

2. Να κοινοποιηθεί η παρούσα απόφαση στον ενδιαφερόμενο. 

3. Εξουσιοδοτείται ο Πρόεδρος για τα περαιτέρω. 

 
Η παρούσα απόφαση με βάση το άρθρο 2 παρ. 4 του Ν. 3861/2010 «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

πρέπει να αναρτηθεί στο διαδίκτυο. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  102/2018 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
ΚΕΦΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ αα 

 
ΚΑΡΑΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 Φραγκιάς Χρήστος 

 
Κούτικα Αγγελική  

 
Βογιατζής Στέφανος 

  
Βρατσάνος Μάρκος 

 
Καλαγκιάς Αντώνιος 

 
Ζουμίδης Σταμάτιος 

 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΙΟΥ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΚΕΦΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΑΔΑ: 7Ν76ΟΡΛΩ-ΚΗΦ


		2018-02-26T12:34:16+0200
	Athens




